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Jeg er i skrivende stund lige hjemkommet 
fra Venstres Landsmøde i Herning. Jeg 
må indrømme, at jeg havde frygtet, at 
der ville have været en noget afdæmpet 
stemning, da vi lige har været igennem et 
folketingsvalg, der ikke ligefrem faldt ud 
til Venstres fordel og som vi selvfølgelig 
ikke kunne være tilfredse med. Men der 
var derimod en meget glad og optimistisk 
stemning med klart udtrykte forventninger 
fra alle sider om, at vi i Venstre kommer 
stærkt tilbage.
 
Med udbryderne Inger Støjberg og Lars 
Løkke, har vi således fået amputetet 
yderfløjene i Venstre. Dette har så affødt 
en stærk indre kampgejst. Næsten som i 
1864, hvor Danmark tabte en tredjedel af 
riget. Her opstod et stærkt sammenhold 
og en stærk genrejsningsvilje. F.eks med 
hedeopdyrkningen med Dalgas i spidsen og 
med slogan’et: » hvad udad tabes, skal indad 
vindes« . Det var sådanne følelser, der var i 
spil på Landsmødet. Venstre har så afgjort 
kampgejsten intakt. Det var tydeligt.
 
Jacob Ellemann står i skrivende stund med 
nogle store dilemmaer - skal Venstre gå med 

i et regeringssamarbejde hen over midten 
med Socialdemokratiet? Risikoen er jo 
selvfølgelig om Venstre igennem deltagelse 
i en regering med Scocialdemokratiet vil 
få udvasket sin liberale profil.
 
En stærk del af Venstres DNA er at søge 
indflydelse og ansvar. Dilemmaet er jo 
derfor - skal Venstre søge denne indfly-
delse gennem et regeringssamarbejde 
over midten og løbe en risiko for at miste 
synlighed?
 
Såfremt Jacob Ellemann vælger at søge 
indflydelse gennem et regeringssamarbejde 
med Socialdemokratiet, tror jeg kan skal 
styre efter følgende tre parametre:
 
1) �han skal kræve håndslag på nogle meget 

klare mål, der udtrykker klar Venstre 
politik.

 
2) �han skal sørge for at få en klar for-

retningsorden for regeringens måde at 
kommunikete udadtil, således at So-
cialdemokratiet ikke render med æren 
selvom statsministeren sandsynligvis 
hedder Mette Frederiksen.

 

3) �og sidst men ikke mindst, skal og bør 
fordelingen af ministerposter være 
ligeligt fordelt.

 
Når vi kender resultaterne af både rege-
ringsforhandlingerne og når status over 
et evt regeringssamarbejde skal gøres 
op, må vi huske ovennævnte svære di-
lemmaer Jacob Ellemann stod i under 
forhandlingerne.
 
Og med dilemmaerne in mente, er det 
meget vigtigt, at vi slår kreds om Jacob 
Ellemann og bakker op om den løsning, der 
måtte vælges. Vi har kraftigt brug for et 
stærkt sammenhold. Det er det der tjener 
vores liberale ståsted i Venstre - både på 
den korte- og den lange bane.
 
Også i Venstre her i Silkeborg Kommune, har 
vi været igennem en lidt vanskelig periode. 
Vi tabte borgmesterposten og har været 
igennem en periode med udskiftninger 
på formandsposten samt udskiftninger af  
sekretær- og kassererposten. Vores dygtige 
kasserer, Svend Siersbæk døde desværre 
her i efteråret efter lang sygdom.
 
Jeg overtog som næstformand posten som 
formand efter Morten Revsbeck, da han 
forlod formandsposten. Vi konstituerede 
os herefter med undertegnede som for-
mand, Christian Funch fra Thorning som 
næstformand og Kenneth Gjøttrup og Peter 
Christensen som henholdsvis kasserer og 
sekretær.
 
Jeg synes vi har fået et rigtig godt sam-
arbejdende team, hvor ledelsesmålet er 
at skabe sammenhold i Venstre i Silke-
borg Kommune. Vi er alle fire villige til 
at fortsætte, hvis vi får jer medlemmers 
opbakning på næste generalforsamling.
 
Skal vi for alvor sejre i Venstre og det skal 
vi - både nationalt og lokalt - så skal vi stå 
sammen og spille hinanden gode. Det kan 
blive en meget spændende rejse. Det er 
jeg sikker på.
 
Rigtig glædelig jul.
 
De bedste hilsner
Søren Slott, 
formand for Venstre i Silkeborg kommune.

LEDER
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Af Søren Slott 
Formand for Venstre i Silkeborg kommune
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Det er EN KOLD TID 
vi går i møde Af Steen Vindum

Økonomi- og Erhvervsudvalget

Nu er budgettet i Silkeborg kommune for 
2023 vedtaget. Det blev enstemmigt vedta-
get. I Venstres byrådsgruppe er vi tilfredse, 
men ikke overlykkelige. Det er et budget, 
der flytter penge til social-, ældre- og børne/
familie området, og stort set fjerner penge 
alle andre steder fra. Det er 3 områder som 
i samtlige kommuner i Danmark er under 
økonomisk pres, det er det også i Silkeborg, 
derfor er prioriteringen rigtig. Men vi burde 
have fået lidt økonomisk hjælp til det fra 
regeringen, - det har KL også anført i deres 
forhandlinger. Med stigende udgifter til 
socialområdet i Danmark på 4-5 mia. – over-
ført til Silkeborg på ca. 70 mio. kunne lidt 
hjælp have været på sin plads. Stigende 
udgifter på 2,5 mia. på landsplan til børn 
med særlige behov, betyder et pres på 40 
mio. i Silkeborg. Og flere ældre betyder 
også, at der skal bruges flere midler.

Svaret på alt dette fra regeringen har været 
– det må I selv løse. Det betyder naturligvis 

stor forskydelser. Og det er jo ikke fordi, 
at vi ikke selv kan løse meget af det. Vi 
har 800 mio. i kassen, - og vi betaler årligt 
300 mio. i udligning til andre kommuner, 
b.la. dem, lige vest for os, som har en 
lavere skatteprocent. Næh, det er fordi vi 
rammer et loft for hvor mange penge vi må 
bruge på service – og her siger regeringen, 
at Silkeborg skal være den 10. billigste 
kommune i landet, målt på service pr. 
borger. At Arne pension skal finansierers 
betyder 40 færre ansatte på jobcentret – 
og stigende inflation i Silkeborg kommune 
på ca. 30 mio. skal også finansieres.

Det har været op af bakke at sætte store V 
afsæt – men flere penge til sagsbehandlere 
og sygeplejersker, og en pulje til mindre, 
men nødvendige anlæg af f.eks. stier, lys 
og fortorve i oplandsbyer er det da blevet 
til. Budget processen har ikke været god, 
og det gik helt galt da de sidste penge 
ikke blev fundet før endelig behandling, 

og dermed overladt til udvalgene. Derfor 
har vi set urimelige forslag om, at slukke 
lyset, låse offentlige toiletter og fælde 
vejtræer i stedet for at vedligeholde dem. 
Det går forhåbentlig ikke så galt, men det 
er udtryk for, at Borgmesteren ikke lige 
fik det hele på plads til sidst – og at man 
dermed gav et udvalg en urimelig opgave. 
Det er dårlig politisk håndværk, det kan 
gøres bedre. 

Men vi står stadig et stærkt sted, en at-
traktiv kommune at bosætte sig i. virksom-
heder som klarer sig godt. Lav ledighed, 
god skatteindtægt. Men vi kan hurtigt ryge 
ned i rækken af kommuner der tiltrækker 
borgere og virksomheder. Sker det bliver 
vi langsomt fattigere.

Op med humøret, og på med arbejdstøjet.
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Nu er det første år af en ny periode gået, 
og vi knokler alle i vores respektive udvalg.
I klima-og Miljø har vi arbejdet rigtig meget 
med varmeplanen. Vi har holdt op til flere 
møder med Silkeborg Forsyning, Kjellerup 
Fjernvarme samt Ans Varmeværk.
Der er det sidste trekvart år opstået en 
naturligt stor interesse for fjernvarme rundt 
om i kommunen.
Levring kom hurtigt på og arbejdet her er 
snart afsluttet. Det blev en kæmpe succes. 
Vinderslev er snart i mål med undersøgel-
serne og Thorning knokler derudaf for at 
skaffe tilslutninger nok. Bare nogle enkelte 
eksempler. Liga syd er også særdeles ihær-
dig i deres arbejde med dette. 
Problemet er, at der skal en utrolig stor 
tilslutnings procent til for at det kan rea-
liseres.
I klima-og miljø har vi en pulje til “klima 
tiltag“ hos borger. En pulje der også i sidste 
periode blev delt ud af til mere eller mindre 
gavnlige projekter.
Vi har givet til el knallerter på ungdomssko-
len og urtehave projekter på nogle skoler. 
Det er også vældig godt men da vi skulle 
til at dele de sidste 250.000 kr ud foreslog 
jeg formanden, at vi lige stoppede op og 
tænkte os om igen.
De kunne bruges på andet end det tænkte. 
 
Vi har på vores møder med Kjellerup Fjern-
varme bl.a. hørt driftchefen sige “hvis bare 
vi kunne skaffe penge til konsulent hjælp i 
lokal områderne, så kunne vi måske finde 
løsninger“. Vi må jo som kommune ikke 
drive varmeværker, men hvis vi kunne 
støtte på denne måde var det da en kæmpe 
hjælp.
Den greb jeg og spurgte Formanden og 
forvaltningen om ikke det kunne være en 
mulighed at konvertere de 250.000 om til 
det istedet.
Det blev undersøgt og afstemt med resten 
af udvalget og efter heftige diskutioner fik 
vi alle med på ideen.
I november var jeg så inviteret af MJA til 
Sjørslev for at fortælle om muligheden.
Der var samtid et oplæg fra Søren Skjold 
Andersen fra Termonet Danmark.
Hen fortalte om muligheden for “kold fjern-
varme“. Lokal varme som i princippet er 
jordvarme anlæg bare lodret. Det kunne 
også kombineres med spildvarme fra virk-
somheder samt varme fra vand boringer.

"VARME" emner i Klima- 
og Miljøudvalget 

Fordelen ved dette er, at forholdsvis små 
grupper kan lave rentable anlæg.
Fra kommunens side er vi villig til, at smide 
kommunale bygninger i det projekt som 
lokal området evt kan komme frem til.
Det kræver dog at lokal områderne knokler 
med tilkendegivelser til projekterne.
Det blev besluttet på mødet at vi fra 
kommunen side skal forsøge, at være be-
hjælpelig med en mere fælle konference 
for lokalrådene således, at vi kan bruge de 
250.000 klogest muligt på konsulenter. Et 
forslag som Kragelund Lokalråd kom med.
Vi arbejder videre med understøttelse fra 
udvalget af i disse projekter så godt vi 
kan og må.

Andre muligheder er naturligvis også en 
mulighed. Mange har jo allerede investeret 
i varmepumper. 
Fra kommunens side har vi vedtaget at 
vi skal udfase olie og gasfyrene i kom-
munale bygninger de næste 8 år og vi skal 
naturligvis også tænke økonomi ind i vores 
valg. Så vi er ikke fastlagt, men tilbyder at 
støtte op om eventuelle  lokale løsninger. 
 
Desuden arbejder vi med BNBO områder. 
Efter min mening en religion for folk. Helt 
uden faglig konsistens. Flertallet ønsker 
større områder en den lovpligtige BNBO.
Enhedslisten mente vi skulle gå efter den 
mest vidtgående forhindring og generen 
af folks ejendomsret og dyrkningsret (Min 
egen mening). Jeg stemte som den eneste 
for den mildeste BNBO udpegning.

Dette kommer vi helt sikkert til at høre 
mere om hvis regerings flertallet bliver alt 
for rødt. Jeg siger det bare!!!!!
 
Gudenåen bøvler vi stadig i. Dog er vi 
kommet så langt at vi snakker på tværs 
af kommunerne nu. Vi har holdt et første 
møde med Favrskov, Viborg og Randers 
poiltikere samt forvaltninger.
Her er jeg nødt at yde mest mulig tryk for 
at vi kan komme i mål. De andre kommuner 
har simpelthen ikke det samme syn på 
beskyttelse af naturen og vores borger som 
os. Hvis vi skal i mål med et regulativ med 
mest mulig frihed, vil det være en kæmpe 
fordel over for Miljøministern, at vi er flere 
kommuner som er enig i fælles tilgang med 
en individuel praksis.
Vi er forpligtiget til at beskytte naturen 
lang åen oven vande men det tolker de 
andre ikke som at undgå oversvømmelser 
og sikre vandgennemstrømingen helt på 
samme måde som os.
Vi kæmper videre også her.
 
Dette var en lille opsummering af de største 
emner i Klima og Miljøudvalget.I klima-og Miljø har vi 

arbejdet rigtig meget 
med varmeplanen. 

Af Susanne Guldborg Jacobsen
Byrådsmedlem Venstre

www.silkeborg.venstre.dk
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Folketingsvalget 2022 gik ikke Venstres vej. 
Vi gik tilbage og mistede 20 mandater. Det 
er ærgerligt for den borgerlige sag. Det er 
et skridt tilbage for Danmark. 

Nu er det er tid til at reflektere. For på 
mange måder er Venstre trådt ud af en vel-
lykket valgkamp med et mislykket resultat. 

Først og fremmest var valgkampen vellykket 
pga. de mange frivillige, der har hjulpet mig 
selv og resten af partiet. Flittige frivillige 
har taget ferie, stået endnu tidligere op, 
har været til stede på gader og stræder og 
har vist vælgerne, at det er værd at kæmpe 
for en borgerlig liberal regering. 

Men valgkampen fungerede ikke for os alle 
vegne. Venstre har tilbudt en bred vifte 
af grundige udspil som svar på komplice-
rede problemer. Men udspillene fik ikke 
meget opmærksomhed i pressen. Det var 
simpelthen for svært at trænge igennem 
med vores politik. 

Et hektisk år lakker mod enden. Bladudvalget har endnu 
en gang lagt sig i selen for at lave et godt medlemsblad 
til jer medlemmer. 

Når vi spørger folketingsmedlemmer, byrødder, Vu’ere 
og menige medlemmer så møder vi stor velvilje til at 
skrive til bladet. Tak for det. Hvis I sidder med en god 
ide eller et ønske til bladet, så lad os det vide. 

På vegne af redaktionen ønskes alle læsere en glædelig 
jul samt et godt og lykkebringende nytår. 

Vi tabte VALGET, 
men søger indflydelse

Kære læser

I stedet valgte pressen at fokusere på 
konflikter og korte one-liner-løsninger 
frem for at komme ned i materien på de 
udfordringer, danskerne står over for i 
fremtiden. 

Tag fx klimaområdet. Her præsenterede 
Venstre et stort og ambitiøst 2030-udspil, 
mens Socialdemokratiet alene gik til valg 
på en CO2-afgift på landbruget. 

Venstre lancerede et omfattende miljøud-
spil imens den siddende regering alene gik 
til valg på at udlægge 200.000 ha sprøjtefri 
arealer.

Vi lancerede sågar et meget omfattende 
landdistriktsudspil imens Socialdemokratiet 
gik til valg på, at lokale købmænd skulle 
have et tilskud i områder med færre end 
2.500 indbyggere. 

Vi stod altså i en situation, hvor grundige 
udspil på komplekse områder blev udkon-

kurreret af, at 14 partier stod og råbte i 
munden på hinanden for at komme til orde 
i medierne. Den slags valgkamp er Danmark 
ikke tjent med. 

Men selvom valget ikke gik som ønsket, er 
det stadig muligt at bringe vores mandater 
i spil. Vi vil gøre alt hvad vi kan for at gøre 
socialdemokratiets røde aftaler blå. 

Vi vil søge indflydelse. Vi ønsker, at Dan-
mark får ordentlige svar på fremtidens 
udfordringer. Det ligger i Venstres DNA, 
at vi skal gøre vores indflydelse gældende. 
Ikke for Venstres skyld – men for Danmarks 
skyld. 

Af Thomas Danielsen
Gruppeformand for 

Venstres folketingsgruppe



Uden annoncører går det ikke!
Stor tak til ALLE vores annoncører. Vi håber selvfølgelig, at vores trofaste (og gerne flere) 
annoncører fortsat vil støtte bladet ved også at tegne annoncer til dette års Venstreblade. 

Hvis du endnu ikke har en annonce i bladet, er du mere end velkommen til at kontakte 
redaktionen for at høre nærmere.

Kontakt: michael@gejlholm.dk
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Landsmødet i Venstre glæder vi os altid til, 
Peter og mig. Vi ser frem til et velorgani-
seret møde med et program, der er stort, 
godt og vigtigt. - Også parkeringspladserne 
er brede: Vi støder ikke naboen, får ikke 
noget i klemme. En god start. Lige så godt 
var det at se 1400 ligesindede, der trop-
pede op til landsmødet, - og de 1000 af os, 
der havde mod og mandshjerte til også at 
deltage i aftenfesten.

Formandens tale var stram. Ellemann klap-
pede hælene sammen, skuede vidt, var 
samlende og rettede ryggen. - Og det er 
jo dét, vi alle bør følge: En tydelig og klar 
udmelding om partiets standpunkt. Der blev 
understreget begreber som tillid og tålmod. 
- Pressen fik hurtigt øje på en mulig åbning 
mod et samarbejde med Socialdemokratiet. 
Her fløj mine tanker så tilbage til den nu 
hedengangne regeringskonstellation mel-
lem V og S i 1978. I forbindelse med det 
efterfølgende valg i 1979 og partiernes 
valgkamp på Torvet i Silkeborg strøg min salig 
svigermor tværs over pladsen. Hun styrede 
direkte hen til Knud Enggaard , greb ham i 
kraven, stirrede ham dybt i øjnene og sagde: 
"DET gør du ALDRIG mere!" - Om det hjalp 
eller forskrækkede, skal jeg ikke sige, men 
blot konstatere, at den kære og godmodige 
Enggaard stadig lever i bedste velgående.

Takketaler i metervis - op og ned af stolper 
og lygtepæle var der også plads til fra alle 
sider. Claus Hjorth Frederiksen og hans 
virke blev hyldet med stående ovationer. 
Venstres frihedspris gik til Ukraines præ-

"Deltager uden taleret" 
- lidt REFLEKSION!

sident. Her var der stilhed, eftertanke og 
igen stående klapsalver, da ambassadøren 
fra Ukraine modtog prisen.

Fik vi nogle gode grin? Fik vi nogle ople-
velser, der rystede os lidt? Noget, der fik 
fruen til at pudse brillerne?

Jeps! Maria Gosvig Ladegaard - VU ś for-
mand tog i sandhed bladet fra munden: 
Ud over at hun figurerer på forsiden af 
hæftet til Landsmødet, udviste hun ener-
giske, provokerende og herlige, heftige 
synspunkter, der nok kunne få en siddende 
folketingsmand til at løfte øjenbrynet!

Hun var skuffet. Hvor er idéudviklingen i 
den siddende folketingsgruppe? Hvor er 
ungepolitikken? Fremtiden for den danske 
folkeskole ser i mine øjne lovende ud, hvis 
blot halvdelen af de kommende lærere har 
samme energi, entusiasme og gå-på-mod 
som den lærerstuderende Maria - Vist endda 
studerende på Blågaard seminarium ...

En anden frisk pige var Anne Gæmelke, 
som stillede op og blev valgt til hovedbe-
styrelsen. I sin promovering fortalte hun os 
om en dagsorden, hun havde fundet i sine 
gemmer. Den var fra 2002:

Underskrift og referat fra sidst
Godkendelse af dagsorden 
Nyt fra kredsen
Nyt fra medlemmerne
Økonomi
Eventuelt

En dagsorden, der lige så vel kunne være 
fra i dag. Dermed ville hun pointere, at 
der mangler og trænges til nytænkning i 
organisationen på "brugerniveau" - lad os 
komme i gang! En frisk pige, som vi kan 
være stolte af også tager dette embede 
på sig. 

Dog må jeg bringe lidt malurt i bægeret 
her til sidst: Vi var få fra Silkeborg. Til 
aftenfesten var vi seks. Vi sad sammen 
med en fra Sepstrup og tre fra Thorning. 
Dejlige mennesker, der havde været med 
hele dagen. 
Men: 

Hvor var vores repræsentanter fra byrådet?

Hvor var de gode, støttende venstrefolk, 
som vi kender i lokalområdet?

Hvor var alle de gode folk fra Gjern, Kjel-
lerup og resten af oplandet?

- Jeg savnede jer, drenge. - Det synes jeg 
faktisk ikke, vi kan være bekendt.

Af Inger Christensen
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At være folketingskandidat som 18 årig 
er der ikke mange der får lov til. Men det 
gjorde jeg. Det har været en hæsblæsende 
valgkamp, hvor jeg har mødt stor opbak-
ning fra vælgerne. Tilbage står jeg med 3 
følelser: Taknemmelig, skuffet og stolt. 

Jeg er taknemmelig for den tillid medlem-
merne viste mig, da de d. 5 september 
valgte mig som deres folketingskandidat. 
Efter opstillingsmødet var vi godt klar over, 
hvor travlt vi havde. Derfor skal der også 
lyde en kæmpe tak til min kredsbestyrelse, 
som knoklede for at stable en valgkam-
pagne på benene indenfor så kort tid. 
En kæmpe styrke for os i valgkampen har 
også været min egen forening i Venstres 
Ungdom. De har klatret i lygtepælene, stået 
tidligt op for hjælpe til morgen-uddelinger 
og været partisoldater i dialogen med 
vælgerne. 
De 531 borgere som valgte at sætte deres 
kryds ud for mit navn skal også have en stor 
tak. Når man mærker så stor opbakning, gi-
ver det energi til at kæmpe endnu hårdere.

Jeg er selvfølgelig skuffet over det generelle 
valgresultat. Hverken jeg selv eller Ulrich 
Fredberg blev valgt, hvilket jo desværre 
betyder, at Silkeborg kun har en usynlig 
Socialdemokrat tilbage på Christiansborg
Vi fik heller ikke det borgerlige flertal som 
vi havde håbet på. Det må vi som borgerligt 
liberale mennesker tage til efterretning og 
gøre alt hvad vi kan for at levere et bedre 
resultat næste gang. Danmark har brug for 
en borgerlig regering, det skal vi fortsat 
kæmpe for. 

Jeg er også stolt. Stolt over alt det jeg selv 
og Venstre opnåede ved folketingsvalget. 
Vi har ført en kampagne, hvor mange dele 
af den aldrig var set før i Silkeborg. Det har 
givet både jeg selv og vores organisation 
erfaringer, som vi tager med videre. For der 
kommer et valg igen, det kan komme om 
ét år eller der kan gå 4. Uanset hvad så er 

hele holdet bag mig i valgkampen allerede 
nu i gang med forberedelserne til næste 
valg. Venstre vender tilbage, jeg vender 
tilbage og Venstre vender snart tilbage på 
Christiansborg. 

Danmarks yngste 
folketingskandidat 
siger TAK!

Det har været en 
hæsblæsende 

valgkamp, hvor jeg har 
mødt stor opbakning 

fra vælgerne.

Af Jacob Vestergaard
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Sådan udtalte sundhedsøkonomiprofessor 
Kjeld Møller Pedersen i 2007 – og eftertiden 
viste, at han havde profetisk ret.

Behandlingen af vores kritisk syge sund-
hedsvæsen er ikke (kun) at tilføre penge, 
men i langt højere grad at skabe langt 
bedre arbejdsmiljøer, der dokumenteret 
resulterer i bedre rekruttering og fast-
holdelse, forbedrer produktionen, øger 
innovationen, reducerer komplikationsra-
terne på kirurgiske afdelinger med 40% og 
reducerer antallet af dødsfald hos både 
patienter - og medarbejdere.
En nylig undersøgelse fra Kraka og Krifa 
viser, hvis arbejdsmiljøet (”arbejdslysten”) 
i landet løftes fra laveste niveau til gen-
nemsnittet, vil der være en økonomiske 
gevinst på ca. 40 milliarder kroner årligt.

Arbejdsmiljøerne bedres blandt andet ved, 
at den kontinuerlige produktionsøgning sker 
på en måde, så der frigøres personaleres-
sourcer, dvs. man arbejder ”smartere”.

Det er derfor helt afgørende at fjerne 
problemet, som Kjeld Møller Pedersen for 
15 år siden påpegede: de alt for langsomme 
implementeringer af nabohospitalernes 
nye, gode ideer.

Det er blandt meget andet følgende per-
sonalebesparende tiltag, der ikke bliver 
implementeret – selvom det også forbedrer 
patientforløbene:

I 2007 tilbød en afdeling alle henviste til 
akutindlæggelse en ambulant speciallæge-
tid dagen efter. Ca 10 om ugen modtog til-
buddet og konverterede derved den akutte 
indlæggelse til en ambulant vurdering. 
I 2011 indførte et større nabohospital det 
samme tilbud og reducerede antal indlæg-
gelser med ca. 800 om året, svarende til 
man kunne lukke 8-9 senge eller frigøre 
ca. 10 fuldtidssygeplejersker. 
I 2022 – med 15 års forsinkelse - indføres 
ordningen på et andet af de store naboho-

”Det sidste sted,  
DE NYE TILTAG 
implementeres, 
er altid på nabohospitalerne”

spitaler med store rekrutterings- og fast-
holdelsesproblemer af bl.a. sygeplejersker. 
Dette dog første efter akutklinikker i de 
perifert beliggende byer i optageområdet 
er lukket for at spare 1-2 sygeplejersker.

I 2007 indførte én afdeling SammeDagsUd-
redning, hvor patienter kunne få lavet alle 
de nødvendige undersøgelser samme dag. 
Det sparede mange personaleressourcer og 
gav langt hurtigere patientforløb. 
I 2022 diskuterer administrationen og re-
gionspolitikerne om SammeDagsUdredning 
kan indføres andre steder.

I 2009 fik de praktiserende læger mulighed 
for at henvise direkte til blodtransfusion 
på et sygehus’ Patienthotel, uden ho-
spitalslægerne involveres. Det sparede 
personaleressourcer og gav bedre service 
for patienterne.

I 2012 åbnede den første Klinik for Multi-
sygdom på et hospital, så patienter med 
mange sygdomme kunne undersøges samme 
dag. 10 år efter er der forsat ikke én Klinik 
for Multisygdom til den hastigst voksende 
patientgruppe på alle regionens sygehuse.

I 2012 indførte en afdeling såkaldte ”Ja/
Nej-klinikker”, hvor de praktiserende læ-
ger kan henvise patienter med én specifik 
problemstilling. Hospitalslægerne svarer på 
dette specifikke spørgsmål (og kun dette) 
i løbet af få dage. Undersøgelsen tager 
ofte kun 10 minutter, og reducerer derved 
antallet af almindelige henvisninger, sparer 
personaleressourcer og giver hurtigere 
patientforløb.

I 2014 begyndte røntgenlægerne på en 
afdeling selv at ordinære de nødvendige, 
supplerende billeddiagnostiske undersø-
gelser på patienter, der var henvist til 
undersøgelse på røntgenafdelingen. De 
supplerende undersøgelser (fx skanninger) 
bliver udført samme dag i stedet for at 
anmode de praktiserende læger om at 

henvise til undersøgelserne på et senere 
tidspunkt. Afdelingen blev belønnet med 
en pris af European Society of Radiology. Så 
vidt vides er ordningen ikke indført andre 
steder.

I 2015 etablerede en afdeling i tæt sam-
arbejde med kommune og praksislægerne 
”Flexible indlæggelser”, hvor kroniske 
patienter på sygehusene kan ringe direkte 
til afdelingen ved opblussen i de kendte 
kroniske symptomer. Det reducerer antal 
indlæggelse, aflaster Akutafdelingerne, 
vagtlægerne og patienternes kontakt til 
de praktiserende læger faldt med 20%. 
Tiltaget blev belønnet med den kommunale 
initiativpris ”Den Gyldne Tråd”. Så vidt vi-
des er ordningen ikke indført andre steder.

I 2012 startede et hospital med at placere 
alle akut indlagte medicinske patienter i en 
”hvilestol”. Det udviklede et andet hospital 
til, at patienterne blev tilset af en yngre 
læge og sygeplejerske umiddelbart efter 
ankomsten. Senest én time efter ankomsten 
står en erfaren læge (speciallæge) ved sto-
len og får rapport og afgør, om indlæggelse 
(”ordination af en seng”) er nødvendig, 
eller om patienten kan udskives få timer 
senere evt. efter enkelte supplerende un-
dersøgelser. 40% af patienter henvist til 
akutindlæggelse kunne udskrives fra stolen 
efter få timer, og ophold på afdelingen blev 
reduceret med > 25%. 

I 2018 begyndte lægerne på en kirurgisk 
afdeling at hjælpe med at gøre opera-
tionsstuerne klar mellem de forskellige 
operationer. Herved øgedes antallet af 
daglige operationer fra 3 til 5. Så vidt vides 
er ordningen ikke indført andre steder.

Hvad er det, der gør, at enkelte hospitaler 
kan knække indlæggelseskurven og nogle 
afdelinger kan skabe så gode arbejdsmil-
jøer, at innovationen blomstrer og perso-
nalemangel og fastholdelsesproblemer er 
noget, de læser om i aviserne?

Af Ulrich Fredberg
Medlem af Regionsrådet 

Folketingskandidat
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Se fx i Region Midtjylland, hvor et enkelt 
hospital har knækket indlæggelseskurven, 
uden det har udløst en grundig undersø-
gelse af årsagen mhp. at implementere 
dette på andre hospitaler.

Det falder naturligvis primært tilbage på 
ledelserne, men der mangler i høj grad 
også et overordnet (politisk) fokus på at 
sikre, at alle hospitaler/afdelinger hurtigt 
implementerer de nyudviklede tiltag, der 
vil skabe bedre arbejdsmiljøer – og bedre 
patentforløb.

Også selv om tiltagene er udviklet på 
nabohospitalet.

Ved dette års folketingsvalg var der 470.546 
danskere, som satte deres kryds ved Ven-
stre, og vi er dermed stadig det største 
parti i blå blok. Dog er vi nødt til at rykke 
lidt sammen i bussen, da flere af vores 
dygtige folketingsmedlemmer desværre 
ikke er blevet genvalgt.

Personligt er jeg utrolig taknemmelig for 
at være en af dem, som skal repræsentere 
Vestjyllands Storkreds på tinge, og når der 
er dannet en ny regering, vil jeg sørge 
for, at hele Vestjyllands Storkreds får en 
stemme på Christiansborg.

For Venstre er det vigtigt, at vi fortsætter 
med at være et arbejdsomt parti, som 
danskerne kan regne med. Regeringsfor-
handlingerne er stadig i gang, og Venstre 
står fast på sin rolle som værende et 
konstruktivt parti uanset udfaldet.

I Venstre har vi stået sammen lige siden 
1870, hvor partiet blev dannet, og det 
bliver vi ved med. Det skal altid kunne 

DANMARK har  
brug for Venstres 
liberale stemme

betale sig at arbejde, og vi vil kæmpe 
for, at danskerne får mere frihed og flere 
muligheder til at bestemme over deres 
eget liv.

Venstre er det parti, som aldrig giver op. 
Når krisetider rammer, rykker vi sam-
men, og det er resultatet af dette års 
folketingsvalg endnu en bekræftelse på, 
og som Jakob Ellemann-Jensen sagde på 
valgaftenen: ”Vi står her endnu”.

Vi er stadig Danmarks næststørste parti, 
og jeg kan garantere jer for, at alle os 
valgte medlemmer af Folketinget allerede 
er trukket i arbejdstøjet, fordi vi er klar 
til at knokle for et Danmark, hvor der ikke 
kun er ensretning og standardløsninger.

For i Venstre vil vi i den kommende periode 
måles på, om der bliver mere frihed og flere 
muligheder i Danmark. Vi vil knokle for 
et friere Danmark, som giver den enkelte 
dansker flere muligheder, og det kræver et 
samfund, hvor der både er plads til dem, 

som skaber tryghed og passer på andre og 
iværksætteren, som skaber sit eget.

I den opgave ligger der et stort ansvar, og 
i Venstre vil vi sørge for, at pengene bliver 
tjent, førend de bliver brugt, så der også 
er råd til fremtidens velfærd og udvikling. 
Det er ikke ansvarligt at sende den regning 
videre til vores børn og børnebørn. Derfor 
skal en kommende regering varetage den 
danske økonomi med kløgt og omhu.

Selvom de igangværende regeringsfor-
handlinger måske kan ende med at blive 
de længste i 30 år, står Venstre fast på at 
være det parti, som er Danmarks liberale 
stemme.
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Figur 1: Udvikling i antal akutte forløb, hospitalerne i Region Midtjylland

Kilde: BI-data trukket 21. marts 2018.

Akutte forløb

AUH HE MIDT HE VEST RH RANDERS

Af Mads Fuglede
Medlem af Folketinget, Venstre
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Jeg havde den store fornøjelse af at være 
formand for Venstre Silkeborg Kredsnord 
ved folketingsvalget d 1. november, hvor 
Ulrich Fredberg var opstillet i Kreds Nord. 

Kredsbestyrelsen har 7 medlemmer, en fra 
hver vælgerforening i Nord plus formanden 
og kandidaten.

Vi har siden det stod klart at Ulrick Fredberg 
accepterede valget til kandidat for Kreds 
nord jævnlig holdt forberedende møder op 
til valget. Vi har diskuteret vores strategi 
og hvor vores primære indsats skulle ligge. 
Vi blev enige om at hovedindsatsen skulle 
være i Silkeborg Kommune, i betragtning af 
Ulrichs mangeårige store indsats for det lokale 
sygehus, men samtidig ville vi satse lidt på 
Viborg, Skive og omkring Gødstrup sygehus.

Vi var også af den overbevisning, at vi ikke 
kunne dække hele Vestjylland Storkreds, 
hvorfor vi ville prioritere de ovennævnte 
områder. 

Vi valgte at have valgplakater og bannere 
langs de mest trafikerede veje i Silkeborg 
Kommune.

Der blev bestilt 1500 plakater og 28 ban-
nere. Valgplakaterne blev fordelt mellem 
de nævnte områder med ca. 1100 til 
Silkeborg og de sidste fordelt blandt de 
6 vælgerforeninger og hængt op, både 

Valgkampen set fra 
MASKINRUMMET 

lokalt og i Silkeborg by. Alle 28 bannere 
blev hængt op i Silkeborg by.

Samtidig ville vi også satse på Facebook, 
læserbreve i MJA, samt en annonce i den 
Valgavis, som blev uddelt samme med Ekstra 
Posten, vi ville være på Torvet i Silkeborg 
hver lørdag med Venstre campingvognen 
op til valgdagen. Der blev også lavet nogle 
radioreklamer på 12 sekunder som kørte på 
Radio Silkeborg Alfa Silkeborg og der blev 
også lavet nogle BT-annonce på nettet. Vi 
fik også laver 15000 flyers med Ulrich, hvor 
han havde lavet en lille præsentation af sig 
selv, og hvad han gik til valg på.

Der viste også sige en mulighed for at vi fik 
en annonce på en Tuk Tuk som kørte rundt 
i Silkeborg, samt vi også gennem Mouritsen 
Skilte kunne lave nogle lysreklamer på de 
lysskilte der var i Silkeborg. 

Alt det med at få taget billede i København 
hos venstres fotograf til Banner og valgt 
valgplakater og få dem bestilt og hvilken 
tekst der skulle på, fik vi gjort før der blev 
udskrevet valg 

Jeg var selv inde på Torvet i Silkeborg og 
klar kl. 12 lørdag d 8. oktober og hængte 
den første plakat op.

Det var en god oplevelse at være med til, der 
var ca. 20 friske VU ér klar til at hjælpe med 

at hænge valgplakater op. I den forbindelse 
havde jeg godt samarbejde med Syd Kred-
sen Kandidat Jacob Vestergaard, vi havde 
også lavet den aftale at han skulle tage de 
debatter der var på ungdomsuddannelserne 
i Silkeborg, mens Ulrich skulle tage de ud-
dannelser der havde med sygepleje at gøre. 

Efter valgets udskrivelse holdt vi ugentlige 
møder i Kredsbestyrelsen, hvor vi også 
havde Jacob med så vi kunne koordinere 
valgkampen i Silkeborg i forhold til valg-
plakater, radioreklamer og hvem der skulle 
være på torvet. 

I løbet af valgkampen var Ulrich også på 
nogle Virksomheds besøg: Kuhr Hedegård 
Gårdbiogas, Kingo Karlsen og Euro Wind i 
Marsvinslund, hvor vi fik et indblik i hvilke 
udfordringer de enkelte virksomheder stod 
med i deres hverdag.

På selve valgdagen var jeg valgtilforordnet 
i Vestergade hallen i Silkeborg, og efter vi 
var færdige med at tælle stemmer op talte 
jeg i telefon med Ulrich, da han var på 
Christiansborg til Venstres valgfest. 

Tilbagemeldingen fra ham var at det des-
værre så ud at vi fik er et rødt flertal, når 
man talte de 3 nordatlantiske medlemmer 
med. 2 valgt på i Grønland og 1 på Færøerne.

Næste dag kunne vi så konstatere at Ulrich 
blev nr. 5 på Venstres liste her i Vestjyllands 
storkreds. Da vi fik de personlige stemmetal 

Af Jens Jakob Andersen
Kredsformand Silkeborg Nord
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og venstre kun fik 3 valgt her i storkredsen 
blev Ulrich desværre ikke valgt. 
Vi var ikke helt færdige i kredsbestyrelse 
med vores arbejde, vi havde nogle valg-
plakater og bannere der skulle tages ned 
inden den 9. november kl. 23.59.
 
Vi fik god hjælp af de lokale venstreforenin-
ger der tog ned i deres lokalområde, og af 
VU der tog ned i Silkeborg by.

En kørte rundt og skruede bannerne af 
rammerne, og efter den 9. november tog 
vi rammerne.
 

Det viste sig at være en større opgave 
at tage venstre valgplakater ned end jeg 
lige havde regnet med, vi er åbenbart en 
populære kommune for de andre Venstre 
kandidater at hænge valgplakater op i, 
men ned kom de.

Herfra skal der lyde en stor tak til de 
mange der har yder en indsats med at tage 
Valgplakater ned, og så til dem den der 
har henvendt sig med, hvor vi kunne finde 
dem, det har så gjort at jeg er bliver ret 
godt kendt med de forskelle veje i vores 
kommune. 

Til sidst vil jeg takke mine Kredsbestyrelses 
medlemmer samt Ulrich og Jacob for et 
godt sammenarbejde her i valgkampen. 
Vi skal sammen evaluere det forløb vi har 
været i gennem og finde ud af hvordan vi 
næste gang kan gøre det bedre så vi kan 
få vores kandidater valgt.

Jens Jakob Andersen 
Kredsformand Silkeborg Nord 
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Generalforsamling i Gjernegnens Venstrevælgerforening

Bestyrelsen i Gjernegnens Venstrevælgerforening vil gerne 
indbyde alle medlemmer af foreningen til ordinær General-
forsamling, tirsdag den 21. februar 2023 i Gjern Kultur- og 
Idrætscenter. 
Vi starter aftenen kl. 18.00 med fællesspisning, der er dejlig 
suppe på menuen, som kan bestilles på mobilnr.: 2043 2703 
eller mail: michael@gejlholm.dk, senest den 16. februar 
2023. Pris pr. person kr. 50,00 drikkevarer kan købes.

Vi håber, at I vil bakke op om vores Generalforsamling.  
Vel mødt.

Selve Generalforsamlingen begynder kl. 19.30. 

Dagsorden iflg. vedtægter
  1. Valg af stemmetællere
  2. Valg af dirigent

  3. Formandsberetning og drøftelse af foreningens forhold
  4. Behandling af regnskab
  5. �Behandling af indkomne forslag. Forslag skal være 

Bestyrelsen i hænde inden 1. januar
  6. �Fremlæggelse af budget, herunder beslutning om 

medlemskontingent for det kommende år
  7. Valg af formand
  8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
  9. Valg af to revisorer og suppleant(er)
10. Eventuelt

Efter Generalforsamlingen, er foreningen vært ved en kop 
kaffe, og der vil være politisk orientering.

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Generalforsamling i Venstres Vælgerforening i Silkeborg By

Venstres Vælgerforening for Venstre i Silkeborg By afholder 
ordinær generalforsamling den 23. februar kl. 19.00 i 
Medborgerhuset på Bindslevs Plads, Silkeborg.
 
Dagsorden i henhold til vedtægterne.

På bestyrelsens vegne

Søren Slott, formand

Generalforsamling i Kommuneforeningen for Venstre i 
Silkeborg Kommune

Kommuneforeningen for Venstre i Silkeborg Kommune 
afholder ordinær generalforsamling den 1. marts kl. 19.00 i 
Medborgerhuset på Bindslevsplads, Silkeborg.
 
Dagorden i henhold til vedtægterne.

På vegne af Kommuneforeningens bestyrelse

Søren Slott, formand

Generalforsamlinger



Generalforsamling i Them

Generalforsamling d. 2/2 2023 kl. 19.00 i Medborgerhuset i Them.
 
Dagsorden ifølge vedtægterne.
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Generalforsamling

Kjellerup Nord/øst, Kjellerup – Vinderslev samt Beboerforenin-
gen for Hinge sogn holder fælles generalforsamling i Nørskov-
lund forsamlingshus tirsdag den 21. februar 2023 kl. 18.30

Som noget nyt vil vi lave en fælles generalforsamling på 
tværs af foreninger i lokal området. Det bliver forhåbentlig 
en hyggelig aften.

Program
18.30-19.30
Generalforsamling. Beboerforeningen i den lille sal og de to 
venstre foreninger samlet i den store sal.
19.30- 21.30
Kaffe og kage 
Under kaffen vil Steen Vindum holde et spændende 
foredrag som er helt upolitisk.

Han vil fortælle om stort og småt. Opvæksten i Vinderslev 
og hans vej frem fra landmand til borgmesterstolen.

Vi håber rigtig mange har lyst at deltage i denne anderledes 
og hyggelige aften.

Alle er velkommen uanset forening og parti.
Vil man deltage fra kl 19.30 så meld gerne til hos  
Niels Kristiansen på telefon 2089 1868.

Vi glæder os.

Mvh
Kjellerup- Vinderslev venstre
Kjellerup Nord/øst
Beboerforeningen Hinge - Nørskovlund

Blicheregnens Venstrevælgerforening

Generalforsamling i Blicheregnens Venstrevælgerforening 
afholdes mandag, den 20. februar 2023 kl. 19, på Thorning 
Skole, Møllevej 7, Thorning, 8620 Kjellerup.

Dagsorden i henhold til vedtægterne vil blive sendt ud til 
medlemmerne først i januar måned 2023.

På bestyrelsens vegne

Anette Ruskjær
Sekretær

2023
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Lige om lidt - nærmere den 8/12-2022 slår 
LOF Midtjylland dørene op til et bredt 
udbud af kurser, arrangementer, foredrag 
og ture. Men også til helt nye koncepter og 
nye kursustyper, der skal være med til at 
understrege, at LOF Midtjylland satser på 
udvikling og tiltag, der kan motivere nye 
målgrupper til at blive en del af det fæl-
lesskab, som er unikt for folkeoplysningen.

2023 tid til forandring og on-boarding
De seneste år har den traditionelle fol-
keoplysning været under stor forandring. 
Nye former for fællesskab opstår i det 
fysiske rum men også i det virtuelle, hvor 
bl.a. LOF Midtjylland har stor succes med 
den igangværende Kunstrute – online 
højskole der dækker hele landet med 
virtuelle kunstbesøg og i regionen er AROS 
denne gang med den 9/1-2023 – se mere på  
www.lof.dk/midtjylland.

Eller det nye koncept BagOmSmagen som 
er et landsdækkende format i LOF, der 
tager den trængte danske madkultur til 
et mere oplysende og folkeligt niveau 
for alle med aktiviteter i naturen og det 
lokale islæt med sanketure, smagninger, 
foodtalks, rundvisninger på lokale spi-
sesteder og hos producenter – se mere  
https://bagomsmagen.dk/

Forandringen i folkeoplysningen tager i 
disse uger udgangspunkt i, at LOF Midt-
jylland som dækker 7 kommuner – Nord/
Syddjursland, Randers, Favrskov, Silkeborg, 
Viborg og Skanderborg – er i fuld gang med 
at nedsætte nye aktivitetsgrupper, hvor 
kulturinteresserede og fællesskabs’ ambas-
sadører går sammen i lokalområdet omkring 
igangsættelse af nye initiativer og lokale 
foreningsfællesskaber. Alle er velkomne 
uanset politisk observans. Der er højt til 

loftet og alle er lydhøre på nye initiativer, 
der kan være med til at igangsætte aktivi-
teter, workshops og foredrag i lokalområdet 
i den enkelte kommune.

I Silkeborg kommune er LOF Midtjyllands 
bestyrelsesformand Lars Kvorning Møller 
tovholder for den lokale aktivitetsgruppe 
og har man lyst til at være med i en ny 
bevægelse og brobygning mellem civilsam-
fundet, folkeoplysning og kulturområdet er 
man mere end velkommen til at høre mere.

Traditioner er også godt
Samtidig med udvikling følger også re-
spekten for det, der traditionelt hører til 
folkeoplysningen. Derfor er sprogkurser, 
kreative fag som maling, tegning, sang 
og musik stadig fag, som holdes i hævd. 
Bevægelsesfag har også en lang tradition 

bag sig, og her er der sket en løbende 
udvikling igennem mange år. Yoga, pilates 
og svømning har udviklet sig til at udgøre 
en stor del af aftenskolen, og det er et 
område, hvor kursisterne er meget trofaste 
og loyale. ”Det forpligter og er med til at 
holde os på tæerne”, siger skoleleder Lone 
Husted Kristensen.

LOF Midtjylland
- en aftenskole 

i udvikling
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Af Lone Husted Kristensen
Skoleleder for FOF Midtjylland
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ResenbroTømrer- &
Snedkerforretning ApS

86 85 33 50

86 80 43 5486 80 43 54

Følgende er valgt byrådet 2022 til 2025  
Steen Vindum 
Økonomi- og Erhvervsudvalget
Sundheds- og Nærhedsudvalget
steen.vindum@silkeborg.dk
2629 3732

Helga Sandorf Jacobsen
Plan- og Vejudvalg
Arbejdsmarkedsudvalget
helga.jacobsen@silkeborg.dk
2678 5112

Kern Oddershede
Socialudvalget
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og 
Idrætsudvalget
kern@post10.tele.dk
4080 1782

Mads Frandsen
Socialudvalget
Arbejdsmarkedsudvalget
mads.frandsen@silkeborg.dk
2396 3596

Susanne Jacobsen
Økonomi- og Erhvervsudvalget
Klima- og Miljøudvalget
Ældreudvalget
susanneguldborg.jacobsen@
silkeborg.dk
4097 7309

Thomas Tonsberg Schlie
Dagtilbuds-, Skole- og 
Familieudvalget
Ældreudvalget
thomas@lokaldigital.dk
2156 3992 

Anders Hartvig
Sundheds- og Nærhedsudvalget
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og 
Idrætsudvalget
h@rtvig.dk
2010 0511

Morten Høgh
Dagtilbuds-, Skole- og  
Familieudvalget
Sundheds- og Nærhedsudvalget
MortenDalgaard.Hogh@silkeborg.dk
2323 8628

www.silkeborg.venstre.dk

For at Venstre kan kommunikere 
med dig er det vigtigt at din 

e-mailadresse er registreret i 
medlemssystemet.

Du kan registrere dig selv selv  
ved at følge dette link: 

https://venstre.membersite.dk/Home/MyProfile

og der se, om Venstre har din mailadresse. 
Alternativt kan du i linket selv notere den.

Har vi den ikke, kan du gå glip af vigtige 
oplysninger som mailes til dig.



Venstrebladet er medlemsblad for Venstre i Silkeborg 
Kommune. Synspunkter udtrykt i artikler m.v. er 
forfatterens og deles ikke nødvendigvis af redaktionen. 
Artikler i Venstre-bladet må gerne gengives med 
angivelse af kilde. 

Bladredaktion/medieudvalg
Michael Sørensen (ansv. redaktør),  
michael@gejlholm.dk, 20 43 27 03
Kresten Friis, t-k.friis@fiberpost.dk, 27 64 56 72
Nikolaj Møller Jensen, 
nikolaj.venstre@gmail.com, 41 23 29 29
Anne Marie Madsen, 26 18 80 33
Jens Jacob Andersen, jja@fiberpost.dk 

Webmaster 
Poul Arne Madsen, pam@hjoellundhus.dk

Tryk Skabertrang
Oplag 700 

Deadlines
Blad #15 	 Ultimo februar 2023

Kommuneforeningens bestyrelse
for Venstre i Silkeborg valgt i 2022
Formand	 Søren Slott
Næstformand	 Christian Funch
Sekretær	 Peter Christensen
Kasserer	 Kenneth G. Kristensen
Venstre Silkeborg By	 Søren Slott
	 Niels Jacobsen
	 Peter Christensen
	 Susanne Berggreen
	 Sebastian Korsbakke
Gjernegnens Venstre- 
vælgerforening	 Michael Sørensen
	 Kenneth Gjøttrup 		
	 Kristensen
Them/Bryrup	 Kasper Thomassen
Vinderslev-Kjellerup	� Hans Jørgen Hørning
Kjellerup Nord-Øst	 Bjarne Jacobsen
Blicheregnens	 Christian Funch
Kreds Nord	 Jens Jacob Andersen 
Folketingskandidat	 Ulrik Fredberg
	 fredberg@sportnetdoc.dk
	 61 70 32 32
Kreds Syd	 Ole Würtz
Folketingskandidat	 Jacob Vestergaard 
	 61 22 45 35
VU	 Philip Rusberg
	 Nikolaj Møller Jensen 
LOF	 Lars K. Møller
Gruppeformand	 Steen Vindum
Regionsbestyrelses- 
medlem	 Poul Berggreen

Afleveret til Post Danmark d. 8. december 2023

Bladudvalget forsøger også at spare, derfor har vi 
været igennem medlemslisten, således at parmedlem-
mer kun modtager 1 eksemplar af bladet. Er der en 
smutter, vil vi bede jer give det ekstra blad til en god 
bekendt. Vi håber, at I har forståelse for dette.

Artikler, der ikke tidligere har været offentliggjort, vil 
vi give en førsteprioritet i bladet. Det gør vi for at give  
Venstrebladet en vis nyhedsinteresse, når det udkommer. 
Ret til ændringer forbeholdes.

#14 / 2022
BLADET

GJERN REVISION
Østergade 33, 8883 Gjern

Tlf. 8756 0044

Følg Venstre i  
Silkeborg  
Kommune på 

facebook

Henning Mortensen a/s
Stagehøjvej 1 • 8600 Silkeborg
Autoriseret VVS- og EL-installatør

Tlf. 8682 4444

• Malerforretning • Autolakereri
• Skilteværksted • Liftudlejning

Kvali tet  s iden 1915

Annonce-Herman-Rasmussen_55x25mm.PDF - 09:22:30 - March 5, 2013 - Page 1 of 1

DØGNVAGT

Tikma El A/S · Aut. el-installatør · www.tikma.dk

8685 5060

BACH’S
GEAR
KØRESKOLE

Nye hold 
i 2021

info@bachsgear.dk
20 72 22 48

www.bachsgear.dk





For at Venstre kan kommunikere med 
dig er det vigtigt at din e-mailadresse 

er registreret i medlemssystemet.
Du kan registrere dig selv selv ved at følge dette link: 
https://venstre.membersite.dk/Home/MyProfile

og der se, om Venstre har din mailadresse. 
Alternativt kan du i linket selv notere den.

Har vi den ikke, kan du gå glip af vigtige oplysninger 
som mailes til dig.


